
４月の園だより
令 和 ６ 年 ４ 月 １ ０ 日

足立区立おおやたこども園

T E L ３ ６ ２ ０ － ７ ５ ９ １

園 長 小 俣 春 美

園の教育目標

☆かんじるこころ

☆かかわるよろこび

☆やりぬくつよさ

おねがい

◎正門の開閉について
正門には、カンヌキと内かけ錠(門の上に付いて
いる)があります。必ず両方ともおかけください。

足立区内の園で、子どもの抜け出しがありました。

子どもたちの安全のため、鍵のかけ忘れのないよう
お願いします。

◎登園時の自転車の駐輪について
8：30以降は、中川東小学校東門に駐輪してい
ただきますようお願いいたします。

◎9時までに登園しましょう
欠席・遅刻の場合、必ず連絡をお願いします。

◎お子さんから目を離さずに登降園しましょう。

一人一人がその子らしく過ごせるおおやたこども園

進級、入園おめでとうございます。先月は、２５名の

子どもたちと9名の職員を見送りました。８日には、中

川東小学校の入学式に参列させていただき期待いっ

ぱいの笑顔に会ってきました。一人一人その子らしく

小学校生活を送ってくれることと確信いたしました。

我がおおやたこども園でも今年度１８名の新入園

児と新たに４名の職員を迎えて新年度がスタートいた

しました。４月は、進級児にとっても新入園児にとって

も大人にとっても環境が大きく変わり、不安を感じるこ

とも多いと思います。だからこそ、この4月は何より丁

寧に丁寧に教育・保育を進め、一日も早く信頼関係を

築き、自分自身を大事に安心して自分を表現できる

こども園でありたいと思っています。子ども一人一人

がその子らしく園生活ができるこども園、また、保護者

の皆様にも信頼してお子様を託していただけるこども

園となるよう職員一同、力を合わせて園運営に取り組

んでまいります。

今年度よりＰＴＡという組織はありませんが、保護者

の皆様には、おおやたこども園の教育・保育にご理解

ご協力をいただき、共に育ち合い、育て合う“共育”を

進めていただけますようお願い申し上げます。

近隣の小学校、中学校、高校には、活発な連携活

動、地域の皆様には、温かな見守りとご支援をいただ

けますようお願い申し上げます。

◇よろしくお願いします◇

氏名 転入前

保育士 大森 智穂 六木保育園

新規採用 堀籠 郁美

新規採用 兼子 彩瑛

会計年度任用職員
(補助員)

佐藤 悟

学納金(4・5歳児)集金について

☆教材費として毎月1,０００円を集金しています。

☆ 集金袋は、毎月下旬にクラスより配ります。

☆ 集金日の朝、登園しましたら、コドモン打刻の

タブレット横に設置してあります集金箱に入れてく

ださい。

※今回は、４月分と５月分合わせて2,０00円の

集金となります。お気を付けください。

月 合計金額 集金日

4月分と5月分 2,000円
5月７日(火)

５月８日(水)



日 曜 行事

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金 春季休業日終わり(短時間利用児)

6 土

7 日

8 月 始業式(進級5歳短時間利用児11:45降園)

9 火

10 水 入園を祝う日

11 木
短縮保育開始11:00降園(新入園の4・5歳短時
間利用児）
避難訓練

12 金
春季健康診断 (全園児)
給食始まり
(新入園の4・5歳短時間利用児13:00降園)

13 土

14 日

15 月 身体測定(１・２・３歳児)

16 火
１４:００降園開始(新入園4・5歳短時間利用児)
保護者会(5歳児14:00～15:00)
身体測定(4・5歳児)

17 水 安全指導

18 木 誕生会(4・5歳児)

19 金 保護者会(４歳児14:00～15:00)

20 土

21 日

22 月 尿検査容器配布(4・5歳児)

23 火 保護者会(3歳児13:45～14:３0) ☆

24 水 保護者会(２歳児13:45～14:３0)

25 木

26 金 尿検査提出(4・5歳児9:00まで厳守)

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火

4月の行事予定

《 5月の行事予定 》

1(水) こどもの日

10(金) 安全指導

13(月) 耳鼻科検診(4・5歳児)

14(火) 身体測定(1・2・3歳児)

15(水) 身体測定(4・5歳児) 誕生会(4・5歳児)

16(木) バス遠足(5歳児)

23(木) 引き取り訓練(全園児)

27(月)～6月7日(金) 個人面談・参観(5歳児)

※各行事の詳細につきましては、来月以降の園だよりやクラ

ス、コドモンの配信等で別途お知らせします。

☆印は、マイ保育園です。

※園だよりを紙でのご希望の方は、お声がけください。

【保護者会】

今年度最初の保護者会では一年間の保育内容

や園での様子をお伝えしたり、ご家庭での様子

を伺ったりしたいと思います.

☆5歳児・・・16日(火)14:00～15:00

☆4歳児・・・19日(金)14:00～15:00

※短時間利用(9:00～14:00)の方で、保護者

会に参加される方は、預かり保育申請無し

で保護者会終了までお預かりします。

☆3歳児・・・23日(火)

☆2歳児・・・24日(水)

詳細は、コドモンのお知らせ等ご覧ください。

※なお、1歳児の保護者会は、6月5日を予定し

ております。

【尿検査】・・・4・5歳児

尿検査容器配布日・・・22日(月)

尿検査提出日…26日(金)9:00までに提出

※提出日の朝の尿を採取してください。

13:45～14:30


